
組合員・利用者の皆様へ 

新型コロナウイルスの感染拡大防止に関するＪＡバンク茨城の取組みについて 

 

 ＪＡバンク茨城では，組合員・利用者の皆様ならびに職員の健康と安全を最優先に考え，

新型コロナウイルスの感染拡大の防止を図るため，金融店舗にて下記の予防策を実施して

おります。 

 ご不便等をおかけすることもあるかと存じますが，何卒，ご理解とご協力を賜りますよう

お願い申しあげます。 

 

記 

 

（１） 組合員・利用者の皆様と接する職員はマスク着用を心掛け，咳エチケットを徹底し

て行っております。組合員・利用者の皆様におかれましても，可能な限り，マスク

着用等の対応をお願いいたします。 

 

（２） 役職員は日頃より念入りな手洗い，消毒液による手指消毒等を行っております。 

 

（３） 役職員は毎日体温を測り，発熱等の症状が発生した場合は，自宅待機を図るなど，

感染防止対策に努めます。 

 

（４） 組合員・利用者の皆様がご利用になる窓口カウンターや記帳台，ＡＴＭ等は，定期

的に消毒を行っております。 

 

（５） 組合員・利用者の皆様が利用できる検温機，アルコール消毒液を窓口に配置してお

ります。また，空気清浄機を設置するとともに換気をこまめに実施しております。 

 

（６） 役職員が新型コロナウイルスに罹患した場合，支店・施設等の閉鎖を検討します。

閉鎖を行った場合は，保健所の指示に従い，消毒等の作業を行った後，業務を再開

することとしております。 

 

以 上 


